Projeto de resolução - nigvtb7v

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: nigvtb7v
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
27/03/2024
Projeto de resolução nº 219/2024
Protocolo nº 2938/2024
Processo nº 935/2024

Autor: Dep. Elizeu Nascimento

Concede o Título de Cidadã Mato-Grossense a
Senhora Isabela Cristina Bozzi Teixeira Dias.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Concede o Título de Cidadã Mato-Grossense a Senhora Isabela Cristina Bozzi Teixeira Dias.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Isabela Cristina Bozzi Teixeira Dias é natural de Buritama, município de São Paulo, nascida em 05 de
fevereiro de 1993, em 2019 Isabela se mudou para a capital Cuiabá para fazer faculdade de medicina e o
intuito depois de formada era de retornar para sua cidade natal, mas não saiu como o planejado, Isabela foi
criando laços de trabalhos e diversos estágios que foram despertando o interesse pelo nosso Estado, em
Mato Grosso conheceu seu atual esposo, se casou e teve filhos, atualmente a Doutora Isabela é Médica na
especialidade Clínica Geral da rede pública municipal da nossa Capital, diante disto, lhe homenageamos
com a cidadania Mato Grossense.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 25 de Março de 2024

Elizeu Nascimento
Deputado Estadual

1